
 

 

 
PROTOKÓŁ Nr XXIV/2020 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
odbytej w dniu 27 lutego 2020 r. 

 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 1005 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Powitał radnych, zaproszonych gości, pracowników urzędu oraz 
mieszkańców, a w szczególności: 
 

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską-Ćwięka – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Bożenę Hok – Skarbnika Gminy, 
4. podinsp. Macieja Tartasa – zastępcę Komendanta Komisariatu Policji II w Koszalinie, 
5. podkom. Tomasza Częścika – Naczelnika Wydział Prewencji Komisariatu Policji II 

w Koszalinie, 
6. Bogdana Mikołajek – Komendanta Gminnego OG ZOSP RP w Świeszynie, 
7. Macieja Flensa – radcę prawnego, 
8. Justynę Patyńską – pracownika Urzędu Gminy w Świeszynie, 
9. Przedstawicieli rodziców dzieci Szkoły Podstawowej w Dunowie. 

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXIV sesji Rady Gmin: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII sesji Rady Gminy. 
5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie miedzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie miedzy sesjami. 
7. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XXII i XXIII sesji Rady Gminy. 
8. Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu. 
9. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2019. 
10. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2019 r. 
11. Gminny kalendarz imprez sportowych na 2020 r. 
12. Plan działań promocji gminy. 
13. Działalność MCK e-Eureka Biblioteka Publiczna na 2020 r. 
14. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy. 



 

 

15. Wystąpienia obywatelskie. 
16. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

1. Uchwała Nr XXIV/125/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2020 rok; 

2. Uchwała Nr XXIV/126/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Świeszyno na lata 2020 – 2028; 

3. Uchwała Nr XXIV/127/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
wystąpienia Gminy Świeszyno z członkostwa w Bałtyckim Banku Spółdzielczym; 

4. Uchwała Nr XXIV/128/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2020 roku. 

17. Zapytania i interpelacje radnych. 
18. Wnioski i oświadczenia radnych. 
19. Sprawy organizacyjne. 
20. Zamknięcie obrad.  

 
Porządek obrad przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII sesji Rady Gminy 

 
Protokoły zostały przyjęte bez uwag. 
 

Ad. 5 
Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami 

 
Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami: 
 

 przygotowywano i opracowano materiały na sesję; 
 1 lutego 2020 r. wraz z Wiceprzewodniczącym Rady uczestniczył w walnym zebraniu 

sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedalinie. 
 5 lutego 2020 r. odbyło się spotkanie Radnych z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej 

w Dunowie, a 6 lutego 2020 r. w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim; 
 24 lutego 2020 r. odbyło się spotkanie przedsesyjne z udziałem Radnych, Pani Wójt, Z-cy 

Wójta, Dyrektorami Zespołu Oświaty Samorządowej w Świeszynie i Multimedialne 
Centrum Kultury e-Eureka, Biblioteka Publiczna oraz Kierownikami Referatów ds. 
inwestycji i budownictwa, ds. rozwoju, promocji i spraw społecznych. 

 25 lutego 2020 r. uczestniczył w comiesięcznym spotkaniu Wójta Gminy  z Sołtysami 
z terenu Gminy Świeszyno. 

 
Ad. 6 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 
 



 

 

Ad. 7 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XXII i XXIII sesji Rady Gminy 

 
Sprawozdania przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 8 
Informacja Skarbnik Gminy z realizacji Budżetu 

 
Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 9 
Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2019 

 
Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2019 przedstawił 

w imieniu Komendanta Komisariatu Policji II podinsp. Maciej Tartas – z-ca Komendanta. 
W swoim wystąpieniu przedstawił statystykę działań podejmowanych przez Zespół 

Dzielnicowych w Świeszynie w roku 2019 między innymi: kradzieże na terenie gminy, 
nietrzeźwi kierowcy, uszkodzenia mienia, oszustwa, wypadki drogowe, groźby karalne, 
uszkodzenia ciała czy uprowadzenie dziecka. Z-ca Komendanta podsumowując sprawozdanie 
podkreślił, iż na terenie gm. Świeszyno w minionym roku nie doszło do zbiorowych naruszeń 
bezpieczeństwa i porządku publicznego i nie odnotowano przestępstw o tzw. największym 
ciężarze gatunkowym tj. zabójstwa, przestępstw rozbójniczych, ciężkich uszkodzeń ciała.  

Radny Władysław Krajcer odniósł się do wzrostu liczby wypadków na terenie gminy, 
mianowicie czy zostały określone jakieś szczególne miejsca tego typu zdarzeń, czy w związku 
z tym, w tych miejscach pojawią się częściej patrole policji? 

Z-ca Komendanta Policji w odniesieniu do wypowiedzi radnego stwierdził, że nie ma takich 
szczególnych miejsc, do tego typu zdarzeń dochodzi na terenie całej gminy, a główną 
przyczyną jest brawura kierujących itp.  

Radny Bogdan Dańczak zapytał z-cę Komendanta Policji do wykroczeń z art. 286 czyli 
oszustwa: czy są to te oszustwa na tzw. wnuczka itp.? 

Z-ca Komendanta Policji poinformował, że są to sytuacje związane z zakupami 
dokonywanymi przez internat, a mianowicie brak uregulowania należności za zakupy.  

Przewodniczący Rady podziękował mł. insp. Henrykowi Fabian Komendantowi 
Komisariatu Policji II w Koszalinie za opiekę nad mieszkańcami Gminy Świeszyno oraz 
wspólną współpracę. 
 

O godz. 1024 zarządzono 10 min. przerwę. 
 

Ad. 10 
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2019 r. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie w skrócie informacji o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2019 r. Komendanta Gminnego OG ZOSP 
RP w Świeszynie Bogdana Mikołajek. 

Komendant Gminny przedstawił w skrócie charakterystykę każdej jednostki OSP z terenu 
gm. Świeszyno, między innymi statystykę dot. ilości druhów i druhen, wyposażenia jednostek 
oraz działań ratowniczo-gaśniczych za 2019 rok. 



 

 

Komendant podziękował Radzie Gminy Świeszyno i Pani Wójt za wszelkie starania 
i podjęte decyzje dot. zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszynie. 

Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi Gminnemu OG ZOSP RP 
w Świeszynie za wystąpienie oraz podziękował wszystkim strażakom za poświęcenie z jakim 
narażają swoje życie by ratować życie i mienie mieszkańców Gminy Świeszyno i mieszkańców 
gmin sąsiednich.  

Radny Władysław Krajcer zapytał Komendanta Gminnego o Ochotniczą Straż Pożarną 
w Mierzymie: z posiedzenia sprawozdawczego jednostki wynika, że jednostka ta poczuwa się 
do pomagania, chce pomagać i ma na wyposażeniu odpowiedni sprzęt.  

Radny zapytał: czy nie można jakoś wspomóc tej jednostki, by spełniała swoje cele 
statutowe i  mogła brać czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych? 

Komendant Gminny poinformował, że sprzęt, który jest na wyposażeniu tej jednostki jest 
w użytku i pełni formę jednostki rezerwowej przy działaniach ratowniczych, jak to miało miejsce 
w roku 2018, z której korzystają inne jednostki z odpowiednimi uprawnieniami. 

Komendant Gminny wymienił również warunki jakie musi spełniać czynny członek 
ochotniczej straży pożarnej, który bierze udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
 

Ad. 11 
Gminny kalendarz imprez sportowych na 2020 r. 

 
Przewodniczący Rady poinformowała, że kalendarz imprez sportowych na 2020 rok był 

omawiany na spotkaniu przedsesyjnym, który przedstawił i omówił Kierownik Referatu 
Rozwoju, Promocji i Sprawa Społecznych Pan Marek Brzostko. 

Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 12 
Plan działań promocji gminy 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że plan działań promocji gminy został także 

omówiony na spotkaniu przedsesyjnym.  
Plan ten zawiera działania promocji Gminy na lata 2019-2022, które co roku będą 

aktualizowane oraz będzie on podstawą do podejmowania szeregu działań przez referaty i 
opracowywania planów dany rok. Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 13 
Działalność MCK e-Eureka Biblioteka Publiczna na 2020 r. 

 
Informację przyjęto bez uwag. 

 
Ad. 14 

Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy 
 
1. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 
Przewodnicząca Angelika Gawrońska poinformowała, że Komisja odbyła dwa spotkania 

w Szkole Podstawowej w Dunowie na zaproszenie Komisji Rewizyjnej oraz na zaproszenie 
Pani Wójt z rodzicami dzieci.  



 

 

W dniu 27 lutego 2020 r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym zajmowano się 
opiniowaniem projektów uchwał na sesje. 

 
2. Komisja Rozwoju i Infrastruktury 
Przewodniczący Władysław Krajcer poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie 

oraz uczestniczyła w spotkaniu przedsesyjnym, na którym omawiano projekty uchwał na 
dzisiejszą sesję. 

Komisja uczestniczyła w spotkaniach w Szkole Podstawowej w Dunowie i Szkole 
Podstawowej w Zegrzu Pomorskim. 

 
3. Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja odbyła dwa spotkania: 

w Szkole Podstawowej w Dunowie i w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim oraz jedno 
posiedzenie w dniu 27 lutego 2020 r., na którym zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzono kontrolę z realizacji Planu Zamówień Publicznych za rok 2019.  

Przewodniczący w skrócie omówił wstępne wnioski z przeprowadzonej w/w kontroli. 
 
4. Komisja Budżetowa 
Przewodniczący Łukasz Neumann poinformował, że Komisja uczestniczyła w spotkaniu 

przedsesyjnym, na którym zostały omówione wszystkie projekty uchwał na dzisiejszą sesję 
oraz uczestniczyła w spotkaniu w Szkole Podstawowej w Dunowie. 

Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 27 lutego 2020 r. podczas, którego opiniowała 
projekty uchwał na XXIV sesję Rady Gminy Świeszyno. 

Opinie zostaną przedstawione przy ich procedowaniu. 
 
5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Mariusz Kowalczyk poinformował, że Komisja nie obradowała. 

 
Ad. 15 

Wystąpienia obywatelskie 
 

Przewodniczący poinformował, że chęć wystąpienia przed Radą Gminy zgłosiła Agnieszka 
Tatarczuk w imieniu rodziców dzieci Szkoły Podstawowej w Dunowie, którą poprosił 
o zabranie głosu. 

Pani Agnieszka Tatarczuk odczytała oświadczenie Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Dunowie: 

„W związku z przedstawionym porządkiem obrad wnioskujemy, iż uchwała intencyjna 
o zamiarze likwidacji szkoły nie została poddana pod obrady na obecną sesję, w wyniku czego 
mamy rozumieć, że władze dały szansę dalszemu funkcjonowaniu Szkoły Podstawowej 
w Dunowie. Jesteśmy dumni z Państwa poparcia i serdecznie za to poparcie dziękujemy”. 

Przewodniczący zaproponował zabranie głosu radnym i Pani Wójt. 
Wójt poinformowała zebranych, że nie ma takiego projektu uchwały więc nie ma o czym 

mówić. 
Przewodniczący podziękował i poinformował zebranych mieszkańców, że zawsze są 

zaproszeni na posiedzenia komisji stałych oraz obrady sesji Rady Gminy. 
 

O godz. 1107 zarządzono 10 min. przerwę. 



 

 

 
Ad. 16 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał, a do przeprowadzenia głosowania 

wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Bogdana Dańczaka: 
 
1) Uchwała Nr XXIV/125/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 

Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 
Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący poinformował, że radni zapoznali się z projektem uchwały, który 

był omawiany na spotkaniu przedsesyjnym z Panią Wójt. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 

 
2) Uchwała Nr XXIV/126/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2020 – 2028 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami 

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

3) Uchwała Nr XXIV/127/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. 
w sprawie wystąpienia Gminy Świeszyno z członkostwa w Bałtyckim Banku 
Spółdzielczym 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała nie rodzi żadnych skutków 

negatywnych dla mieszkańców gminy, a wszelkie opłaty wpłacane na konta gminy 
pozostają bez zmian. 



 

 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami 
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 
 

4) Uchwała Nr XXIV/128/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 lutego 2020 r. 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w 2020 roku  

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zaproponował zabranie głosu przez 
Panią Wójt, Skarbnik Gminy i radnych. 

Pani Wójt, Skarbnik Gminy i radni nie skorzystali z prawa wypowiedzi. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. 
Przewodniczący Rady poinformował, że poprosił Panią Wójt by w obradach Rady 

Gminy udział wzięła Pani Justyna Patyńska, która przedstawiła proces wyłonienia 
wykonawców w/w programu oraz omówiła główne jego zadania: odławianie 
bezdomnych zwierząt, sterylizacja i kastracja odłowionych bezdomnych zwierząt oraz 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Pani Justyna Patyńska w skrócie 
przedstawiła proces wyłonienia ofert na w/w cele. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni zapoznali się z opinią Inspekcji 
Weterynaryjnej z Białogardu, z której wynika, że nie ma przeciwskazań  do zawarcia 
umowy z podmiotem jakim jest Inspektorat-Towarzystwo Ochrony Zwierząt „Animals” 
w Białogardzie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury odniósł się do zapisów lekarza 
weterynarii ujętych w czasie kontroli w/w schroniska dla zwierząt, które w części nas 
nie dotyczą jak odległość: 65 km, szkolenia oraz o miejsce do przechowywania 
lekarstw. Do opieki weterynaryjnej w projekcie uchwały wskazany jest drugi podmiot 
do realizacji tego zadania. Zdaniem Komisji nie ma przeszkód do podjęcia uchwały.  

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami 
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Pyda Roman, Wilk Wanda). 

 
 

O godz. 1134 posiedzenie opuściła Wanda Wilk, a o godz. 1137 posiedzenie opuścił 
Mecenas Maciej Flens. 
 

Ad. 17 
Zapytania i interpelacje radnych 

 
Brak. 
 

Ad. 18 
Wnioski i oświadczenia radnych 

Brak. 



 

 

 
Ad. 19 

Sprawy organizacyjne 
 

Przewodniczący Rady przypomniał by radni do końca kwietnia br. złożyli oświadczenia 
majątkowe wraz z kopiami zeznań podatkowych. 

Wójt Ewa Korczak zaprosiła wszystkich radnych i sołtysów na Dzień Sołtysa, który 
odbędzie się w dniu 11 marca 2020 r.  

 
Ad. 20 

Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w XXIV sesji 
Rady Gminy Świeszyno.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 
o godz. 1142. 
 
Protokołował 
 

Krzysztof Kuszczak 


